[image: image1.png]=assesalud



[image: image2.png]RAP CANELONES



[image: image3.png]sy
I PASL





Consulta1: con motivo de la licitación de referencia les consulto si esta fijada alguna fecha para visita obligatoria al lugar de las obras.
Respuesta1: No hay estipulada visita ni charla obligatoria. Las consultas que tengan se pueden realizar al mail ruben.deleon@asse.com.uy.
Consulta2: con motivo de la licitación de referencia les consulto si es posible que nos envíen los planos en version cad, principalmente las instalaciones (eléctrica y sanitaria), dado que para los subcontratos es mucho mas exacto para cotizar.

Respuesta2:  para obtener esta información y por cualquier consulta técnica deben comunicarse con el Técnico responsable al correo ruben.deleon@asse.com.uy.

Consulta 3: Les escribo realizando la siguiente consulta, nos enteramos hoy de esta licitación, y sabemos que hasta mañana se puede comprar el pliego debido a la prorroga que se dio de la apertura para el 3 de octubre. Mi consulta es, si mañana compro el pliego, hay visita obligatoria para coordinar?, y saber si existe la posibilidad de otorgar otra prorroga para poder llegar con los tiempos debido a la tardía compra del mismo.
Respuesta3: no hay visita obligatoria para esta Licitación, sólo tienen que comprar el pliego.

El plazo para solicitar prórroga venció el 20 de setiembre, por lo cual no es posible prorrogar la Licitación, la apertura será el 3 de octubre de 2018.
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